Auricula eius, que funditus abscissa ictu gladii fuerat, atque a sorore ipsius, eodem reuelante, inuenta fuerat, sanissima, iunctaque loco suo inuenitur. Siquidem venerabilis memorata matrona, soror uidelicet b. martyris, Przibislawa vocabulo, ab ipsis cunabulis Christo domino fuerat edocta seruire deo secundum documenta euangelica sine querela. Postquam enim eam dominus a ingle maritali soluerat, totam se mancipauerat deo famulandam, aestuanti sitiens animo velamine sacro contegi, die noctuque instanter oracionibus, jejuniis, vigiliisque persistens. Huic in visione b. Wenceslaus astitit, et inquit: auriculam eciam persequentes me absciderunt, que haec tenuis inter arborem, que ecclesie iungitur, pariesque ipsius ecclesie iacet, ex quo tempore abscissa fuerat. Hac comperta revelacione, matrona venerabilis, somno sese execiens, ecclesieque expetens locum, thesaurem auricule sanctissime, ubi et locata fuerat, reperit, eamque cum reverencia, gaudioque magno sumens, omnipotenti deo gratias referens monumentum fratris domini sui ac martyris adiens, cum quibusdam fidelissimis maxima cum reverencia aperuit, auriculamque imposuit, et cum omni diligentia rursus clausit. Quae post translacionem glebe ipsius venerabilis ita incorrupta, iunctaque carni reliquae, ut prediximus, inuenta est, aesi nec uestigium ferri unquam passa fuisset.

Venientes ergo, quotquot adesse poterant clerici, et populi, cum hymnis et canticis condiderunt corpus sanctum in sarcophago, et sepelierunt in basilica sancti Viti martyris, ubi domino opulante, meritis sancti Wenceslai martyris multa et innumera operantur miracula, ad laudem et gloriam nominis Christi domini nostri. Celebratur autem translacio eius IV. Nonas Marcii, prestante domino nostro Iesu Christo.

9. Nunc deo auctore de novo martyre sincere scire cupientibus,¹⁾ nova miracula pandam. Post passionem et triumphum athlete dei gloriosi: post excessum sideris in tota terra suo merito fulgentis, qui sibi olim, ut dixeram, devota adheserant, vel quos ad seruiendum Christo aggregauerat, partim ab impiis gladio necatis, partim fluviali sepultura iniquorum manibus traditis, ceteris in omni orbe fuga dispersis, unus militum, Podiven nomine, quem comparticipem et consocium uniuersorum operum, que dudum a martyre gerebantur, fuisse diximus, et de quo promiseramus dicturos nos, quod pre manibus habemus, domino suo ex hac migrante vita ad Christum, apud Teutonicos fuga labens, diu exulauerat. Post vero, ratus pacem redditam patrie, ad suos reuersus, temporis aliquantum in propriis deguit, domi sese occultans. Qui quo amoris feroce, qua fidei integritate dominum suum, dum vixerat, dilexit, dicerem, si res ipsa, quam scribere cupio, satis in-